坪山区文化广电旅游体育局关于申报坪山区竞
技体育后备人才训练基地的通知

发布日期：2022-11-03  浏览次数：20

　　为加强我区竞技体育后备人才培育工作，根据《深圳市坪山区竞技体育后备人才“育苗工

程”实施方案（2020-2022）》的要求，进一步加强对坪山区竞技体育后备人才训练基地（以

下简称“训练基地”）的设置和管理，促进青少年业余体育训练工作，提升坪山区青少年体质

健康水平，做好坪山区竞技体育后备人才训练基地的申报工作，现开展坪山区竞技体育后备人

才训练基地申报工作。通知如下：

　　一、申请对象

　　适用于在坪山区开展青少年体育训练并符合要求的竞技体育后备人才培养的主体，包括坪

山区文体服务中心、各中小学校、体育俱乐部、体育社会组织和体育类培训机构等。

　　二、申请条件

　　申请设置训练基地的单位，应当具备下列条件：

深圳市坪山区文化广电旅游体育局政
府信息公开

索引号： 11440310MB2D088845/2022-
00135

分类：

发布机构： 深圳市坪山区文化广电旅游体育局 成文日期： 2022-11-03

名称： 坪山区文化广电旅游体育局关于申报坪山区竞技体育后备人才训练基地的通知

文号： 发布日期： 2022-11-03

主题词： 申报、竞技体育、训练基地

　　（一）师资队伍：指定（或聘用）一名以上对口项目专职体育教师（教练），负责本单位

训练基地训练工作，体育训练教师（教练）能团结一致，互相配合，共同抓好业余训练工作。

　　（二）训练场地：申报训练基地项目的学校或机构，应有能保证青少年体育日常训练和举

办简易比赛的场馆设施需要。

　　三、申报程序

　　凡符合本办法规定的区属中小学校、各训练单位，可向区文化广电旅游体育局提交《坪山

区竞技体育后备人才训练基地申报表》《坪山区竞技体育后备人才训练基地评分标准》《坪山

区竞技体育后备人才训练基地运动员花名册》《坪山区竞技体育后备人才训练基地运动员

（队）参加市级以上比赛成绩、输送运动员一览表》等相关材料进行申报。

　　四、申报受理时间及方式

　　（一）受理时间

　　2022年11月3日-11月20日

　　（二）受理方式及要求

　　1.申报单位需完整准确的填写申报材料信息。

　　2.申报单位需在受理时间内将相关材料扫描成文档并发送至fenghui@szpsq.gov.cn。

　　3.业务受理及咨询电话：0755-89381690 冯工。

　　4.其他要求：如后续有电话咨询申报基地的相关事宜，请各申报单位积极配合审核工作。

　　五、目标要求

　　训练基地一经挂牌成立后，需承担如下任务：

　　（一）挂牌2年内，被命名的项目参加区级比赛集体项目进入前三名（田径团体总分中学进

入前三名，小学进入前六名），单项成绩达到区最高水平。

　　（二）挂牌3年内，被命名的项目运动技术水平明显提高，该队定额运动员有人达到市级前

八名的水平，集体项目代表区参加市级比赛进入前八名。

　　（三）挂牌3年内，培养出各层次，各年龄段的体育苗子，有运动员输送到省、市级以上体

工队、运动学校。

　　特此通知。

深圳市坪山区文化广电旅游体育局

2022年11月3日

附件：

1．附件1：深圳市坪山区竞技体育后备人才训练基地申报表.docx

2．附件2：深圳市坪山区竞技体育后备人才训练基地评分标准.docx

3．附件3：深圳市坪山区竞技体育后备人才训练基地经费使用管理规定.docx

4．附件4：深圳市坪山区竞技体育后备人才训练基地运动员花名册.docx

5．附件5：深圳市坪山区竞技体育后备人才训练基地运动员（队）参加市级以上比赛成绩、输

送运动员一览表.docx

http://www.szpsq.gov.cn/psowxzbwblyj/attachment/1/1209/1209656/10214464.docx
http://www.szpsq.gov.cn/psowxzbwblyj/attachment/1/1209/1209657/10214464.docx
http://www.szpsq.gov.cn/psowxzbwblyj/attachment/1/1209/1209658/10214464.docx
http://www.szpsq.gov.cn/psowxzbwblyj/attachment/1/1209/1209659/10214464.docx
http://www.szpsq.gov.cn/psowxzbwblyj/attachment/1/1209/1209660/10214464.docx